

**Protokół Nr XXX.2022  
z sesji Rady Gminy w Wilkowie  
z dnia 28 lipca 2022 r.**

Sesja Rady Gminy odbyła się w Domu Kultury w Wilkowie w godz. 8<sup>00</sup>– 8<sup>45</sup>.  
Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych *według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu*, co stanowi quorum wymagane art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079).

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Wilków - Pan mgr Bogdan Zdyb,
- Zastępca Wójta Gminy Wilków, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy w Wilkowie - Pan mgr Kazimierz Olchawa,
- Sekretarz Gminy Wilków - Pani mgr Irena Wagner-Cichosz,
- Skarbnik Gminy Wilków - Pani mgr Alina Palińska,
- Radca Prawny - Pani mgr Dagmara Bak

oraz sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy i osoby zaproszone – według list obecności, *stanowiących załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu*.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki, który przywitał zebranych, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.
3. Składanie interpelacji i zapytań radnych w formie pisemnej.
4. Sprawozdanie Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.
5. Wolne wnioski i pytania.
6. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.188.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2022-2030.
7. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie.
9. Zamknięcie obrad XXX sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy - p. Grzegorz Hubicki zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski w sprawie zmiany porządku obrad XXX sesji Rady Gminy w Wilkowie.

Wniosków do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

W głosowaniu jawnym:

Za przyjęciem porządku obrad XXX sesji głosowało 13 Radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się od głosowania – 0.

Porządek obrad XXX sesji został przyjęty jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych, stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

## **Ad.2.** Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że w dniu 18 lipca 2022 r. wpłynęło do wiadomości Rady Gminy w Wilkowie pismo wniesione przez mieszkańca gminy Wilków. W dniu 21 lipca 2022 r. r. wpłynęła do wiadomości Rady Gminy w Wilkowie odpowiedź na pismo od Wójta Gminy Wilków.

Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że pismo skierowane do Rady Gminy znajduje się w biurze Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poprosił Przewodniczącego Komisji Rady Gminy w Wilkowie o przedstawienie sprawozdania z działalności komisji:

- 1) sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty i Problemów Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie:

Radny p. Edward Szulakowski – Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że w dniu 28 lipca 2022 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty i Problemów Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie, na którym omówiono projekty uchwał na XXX sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał, czy są uwagi lub pytania do sprawozdania przedstawionego przez Przewodniczącego Komisji Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych sprawozdań.

## **Ad.3.** Nie wpłynęły interpelacje ani zapytania od Radnych.

**Ad.4.** Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb w pisemnym sprawozdaniu z działalności w okresie międzysesyjnym poinformował o wydanych zarządzeniach oraz o podejmowanych działaniach. Przedstawił też sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy w Wilkowie podjętych na ostatniej sesji.

W nawiązaniu do złożonego sprawozdania Wójt poinformował:

- uczestniczył w spotkaniu z Dyrektorem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Opolu w sprawie spotkania z rolnikami z terenu Gminy Wilków dotyczącego kończących się dzierżaw oraz w sprawie przekazania działki pod przepompownię ścieków w Pszenicznej ;
- wziął udział w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Opolskiego w związku z realizacją dokumentacji do zadania pn. „Budowa obwodnicy miejscowości Namysłów” w ciągu drogi wojewódzkiej nr 451 oraz nr 454 zorganizowanym przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu;
- w 2022 r. gazeta pt. „Nowa Trybuna Opolska” i Radio Opole obchodzą jubileusz 70. lecia istnienia. W związku z powyższym odwiedzają 70 gmin Opolszczyzny na 70.lecie. W dniu 11 lipca 2022 r. odwiedzili również naszą gminę. Wywiadów udzielili przedstawiciele stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich i firm prywatnych działających na naszym terenie;
- uczestniczył w mszy św. pogrzebowej w Wilkowie wieloletniego Radnego śp. Władysława Zychowicza. Wójt Gminy podziękował Radnym i Sołtysom za uczestnictwo w ostatnim pożegnaniu śp. Radnego;
- został rozstrzygnięty przetarg na zadanie pn.: „Przewozy dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wilków do i z placówek oświatowych”. Wyłonionym Wykonawcą została Firma BUS CAR SERWIS z Kielc, która zrezygnowała z podpisania umowy. W związku z powyższym ww. przewozy będzie świadczyła firma - Opolskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Opolu, która była na pozycji drugiej w przetargu;

- odbył się Piknik Rodzinny na boisku sportowym w Wilkowie. Wójt Gminy podziękował Radnym, Sołtysowi i Radzie Sołectwie Sołectwa Wilków, Kołu Gospodyń Wiejskich „Reaktywacji” z Wilkowa oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilkowie za zorganizowanie imprezy dla mieszkańców.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb zaprosił Radnych, Sołtysów i wszystkich obecnych na sesji na Gminne Dożynki, które odbędą się w Wilkowie w dniu 3 września 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał, czy są uwagi lub pytania do pisemnego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym Wójta Gminy Wilków oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.

Radna p. Irena Marszałek zapytała, czy firma podała przyczynę rezygnacji ze świadczenia usługi.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że nie podała, ponieważ do chwili podpisania umowy druga strona nie jest związana wykonaniem tej usługi.

Radny p. Rafał Smoleń zapytał, czy w związku z planowaną budową obwodnicy miejscowości Namysłów będzie kontynuowana budowa ścieżki pieszo-rowerowej z Wilkowa do Namysłowa.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że tak, ponieważ to są dwie różne inwestycje.

*Sprawozdanie Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

#### **Ad.5. Wolne wnioski i pytania.**

Radny p. Jan Binerat ponownie zapytał, dlaczego osoba spisująca stan wodomierzy nie pobiera opłaty za zużytą wodę i nic w tej sprawie do dnia dzisiejszego nie zostało zrobione. Następnie odniósł się do wypowiedzi Wójta Gminy w audycji w Radiu Opole, że to Radni będą głosować nad wiatrakami itp. Radny poinformował, że nie będą decydować ponieważ Radni są tylko pośrednikami mieszkańców. Zdaniem Radnego to mieszkańcy zdecydują, czy chcą lub nie, a Radni muszą tak głosować, bo to są ich przyszli wyborcy.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że sprawa przedstawiona przez Radnego jest w kompetencji Prezesa Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” w Namysłowie. Na walnym zebraniu zapytał Prezesa w tej sprawie i otrzymał odpowiedź, że osoba, która wystawia faktury nie będzie zbierała pieniędzy. Następnie Wójt Gminy odniósł się do wypowiedzi Radnego dot. budowy farm wiatrowych. Poinformował, że to nie Rada Gminy będzie decydować ponieważ obecnie Rząd przyjął projekt nowelizacji tzw. ustawy wiatrakowej, w którym jest zapis, że będzie można budować wiatraki w odległości 500 m od najbliższych zabudowań.

Radny p. Tadeusz Podyma ponownie poruszył temat uszkodzonej altany na boisku w Idzikowicach.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że nie ma środków finansowych na ten cel. Gmina jest w kontakcie z wykonawcą, który chciał wykonać tą naprawę.

Radna p. Dorota Szymczyk-Bęben - Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Problemów Społecznych Rady Gminy w Wilkowie poinformowała, że sprawa zgłoszona na sesji Nr XXIX Rady Gminy w Wilkowie w dniu 27 czerwca 2022 r. dotycząca przyznanego uczniowi klasy VIII szkoły podstawowej jednorazowego stypendium pn. „Super Uczeń” została wyjaśniona.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał czy odbyło się spotkanie z Prezesem Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” w Namysłowie w sprawie podłączenia ulicy Słonecznej w Idzikowicach do sieci kanalizacyjnej i co ustalono.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że odbyło się spotkanie i podjęto działanie dotyczące wykonania wyceny podłączenia ulicy Słonecznej do sieci kanalizacyjnej w Idzikowicach. Po wykonaniu wyceny zostaną podjęte kolejne działania.

Radny p. Marcin Bochniak poinformował, że zgłaszał do Gminy, że na osiedlu w Idzikowicach nie działa oświetlenie uliczne oraz koło przedszkola na przejściu dla pieszych jest uszkodzony znak oświetleniowy „*przejście dla pieszych*”.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że sprawa została zgłoszona do Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych.

Głos zabrał Mieszkaniec Gminy, który poinformował, że dowiedział się, że Pan Wójt przekazał Radnym, że postanowienia sądu cywilnego nie są konieczne do wykonywania. W związku z powyższym zapytał Radcę Prawnego, czy sąd cywilny wydaje wyroki, czy tylko same postanowienia i czy postanowienia wiążą strony plus sędziego i wszystkich urzędników, którzy są związani, w tym przypadku też radni.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał mieszkańca, czy chodzi o sprawę drogi w Pągowie.

Mieszkaniec Gminy odpowiedział, że tak.

Radca Prawny p. mgr Dagmara Bak odpowiedziała, że sądy cywilne wydają postanowienia i wyroki. Postanowienia są wydawane co do zasady w postępowaniach nieprocesowych a wyroki w procesowych.

Mieszkaniec Gminy zapytał czy postanowienia są obowiązujące wszystkich.

Radca Prawny p. mgr Dagmara Bak odpowiedziała, że postanowienia i wyroki są obowiązujące.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki stwierdził, że mieszkańcowi na pewno chodzi o to dlaczego Rada Gminy, Gmina nie ustosunkowała się do tego postanowienia.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie zorganizował spotkanie w Urzędzie Gminy i w obecności Mieszkańca Gminy wspólnie ustalono działania, jednak mieszkaniec później zmienił zdanie.

Mieszkaniec Gminy poinformował, że na spotkaniu przedstawił warunek, który nie został spełniony.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że odpowiedział na pytanie i nie ma nic więcej do dodania w tej sprawie.

Mieszkaniec Gminy w kolejnej wypowiedzi odniósł się do tematu dzierżaw dla rolników nadzorowanych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w Opolu. Poinformował, że sprawa toczy się już od trzech miesięcy i na jego wniosek działki będą dzielone po 10 ha, a nie na 100 ha czy 200 ha, aby jak najwięcej rolników dostało.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że należy poczekać na spotkanie z Dyrektorem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Opolu w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki po wysłuchaniu Mieszkańca Gminy i Wójta Gminy zaproponował, aby jeszcze raz powrócić do sprawy drogi w Pągowie, spotkać się i po partnersku ustalić rozwiązanie.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Magdalena Łambucka w imieniu swoim, Radnej p. Ireny Marszałek, Sołtys Sołectwa Bukowie p. Barbary Kuświk i Rady Sołectkiej oraz Koła Gospodyń Wiejskich zaprosiła Radnych, Sołtysów i wszystkich obecnych na sesji na wiejskie dożynki, które odbędą się w Bukowiu, na boisku przy remizie OSP w dniu 14 sierpnia 2022 r.

**Ad.6.** Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.188.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2022-2030.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska, która poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany w załączniku Nr 1 polegające na:

- 1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków bieżących o kwotę 55.929,00 zł w związku z pismami Wojewody Opolskiego informującymi o zwiększeniu dotacji na zadania własne i zlecone gminie, a także w związku z dokonanymi zmianami w budżecie;
- 2) w związku ze zwiększeniem planu wydatków majątkowych dokonano zwiększenia przychodów o kwotę 18.000,00 zł.

Natomiast w załączniku Nr 2 do wieloletniej prognozy finansowej w roku 2021 proponuje się zmiany:

- 1) w przedsięwzięciu pn. „Wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Jakubowice” zwiększono o kwotę 45.000,00 zł limit zobowiązań na 2022 r. oraz zwiększono o kwotę 30.000,00 zł limit zobowiązań na 2023 r.;
- 2) w przedsięwzięciu pn. „Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Wilków” zmniejszono o kwotę 45.000,00 zł limit zobowiązań na 2022 r. oraz zwiększono o kwotę 33.000,00 zł limit zobowiązań na 2023 r.”;
- 3) w przedsięwzięciu pn. „Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Bukowie, Pszeniczna, Krzyków, Pągów, Wojciechów-Kolonia i Idzikowice” zmniejszono o kwotę 45.000,00 zł limit zobowiązań na 2022 r. oraz zwiększono o kwotę 42.000,00 zł limit zobowiązań na 2023 r.;
- 4) w przedsięwzięciu pn. „Dobudowa pomieszczenia świetlicy wraz z wyposażeniem przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowiu” zwiększono o kwotę 203.000,00 zł limit zobowiązań na 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.188.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2022-2030.

W głosowaniu jawnym:

za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,  
przeciw – 0,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.*

*Uchwała Nr XXX.232.2022 r. o zmianie uchwały Nr XXIV.188.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2022-2030, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Ad.10.** Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska, która poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany:

- 1) dokonano zwiększenia wydatków majątkowych w działach 900 – *Gospodarka komunalna i ochrona środowiska* i 700 – *Działalność usługowa* w związku z przesunięciem środków na zadanie inwestycyjne w dziale 754 – *Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa* pn. „Dobudowa pomieszczenia świetlicy wraz z wyposażeniem przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowiu”;
- 2) dokonano aktualizacji planu dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2022 r.;
- 3) w związku ze zwiększeniem się wydatków majątkowych, zwiększono przychody budżetu;
- 4) w związku z dokonanymi zmianami zmieniono zapisy uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Głos zabrała Radna p. Irena Marszałek, która w swojej wypowiedzi odniosła się do proponowanych zmian w projekcie uchwały. Zdaniem Radnej zabranie z budżetu z 2022 r. kwoty 50.000 zł na zaplanowane wykonanie oświetlenia ulicznego w Bukowiu, wiąże się z tym, że Wójt Gminy przegapił półtora roku od chwili przyznania środków na zadanie pn. „Dobudowa pomieszczenia świetlicy wraz z wyposażeniem przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowiu”. Wtedy koszt tego zadania nie byłby tak duży, jak w tej chwili. Poinformowała, że wykonanie oświetlenia ulicznego w Bukowiu było zaplanowane aż na dwa lata tj. na rok 2021 i 2022 a w innych miejscowościach naszej gminy jest wykonywane w ciągu jednego roku. Radna stwierdziła, że po zabraniu środków finansowych z tego zadania nie będzie perspektywy na to, żeby było zrobione w tym roku. Podsumowując swoją wypowiedź poinformowała, że ma pretensje do Wójta Gminy, że nie dopilnował terminów i zawsze czeka na ostatnią chwilę z realizacją.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Wilkowie p. Magdalena Łambucka również w swojej wypowiedzi poruszyła temat dotyczący wstrzymania realizacji wykonania oświetlenia ulicznego w Bukowiu oraz zwiększenia środków finansowych na realizację zadania pn. Dobudowa pomieszczenia świetlicy wraz z wyposażeniem przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowiu”. Poinformowała, że zdaje sobie sprawę, że brakuje w budżecie środków finansowych i trzeba dokonać przesunięć, zrezygnować z realizacji jakiś zadań ale wykonanie oświetlenia ulicznego w Bukowiu jest też bardzo ważnym celem, istotną rzeczą dla mieszkańców, dla ich bezpieczeństwa dlatego zasugerowała, aby pozyskane środki zewnętrzne na zadanie pn. „Budowa infrastruktury oświetleniowej w Gminie Wilków” m.in. budowę lamp ekologicznych przeznaczyć również na miejscowość Bukowie ponieważ mieszkańcy wiedzą, że było zaplanowane wykonanie oświetlenia i czekają.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok.

W głosowaniu jawnym:

za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,

przeciw – 0,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.*

*Uchwała Nr XXX.233.2022 r. o zmianie uchwały Nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Ad.8.** Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie zgodnie z procedurą wyłożony był do wglądu w biurze Rady i na obecnej sesji.

Nie zgłoszono uwag do protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie.

W głosowaniu jawnym:

za przyjęciem protokołu głosowało – 13 Radnych,

przeciw – 0 ,

wstrzymało się od głosowania – 0.

Protokół z XXIX sesji Rady Gminy w Wilkowie został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.9.** W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki podziękował zebrany za udział w obradach i zamknął XXX sesję Rady Gminy w Wilkowie.

**Przewodniczący  
Rady Gminy**

**Grzegorz Hubicki**

Protokołowała:

**Inspektor  
ds. rady gminy**

**Dorota Czarna**